



ESTADO DA PARAÍBA
02-BOA VISTA (LEGISLATIVO)
GUIA DE DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Controle Financeiro: 000224

Data do Movimento: 11/08/2020

Nº Empenho: 0000042 Ano: 2020 Parcela: 01

Valor R\$ 37.132,89

Contribuinte 17620895000160 ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA

Pela presente Guia de Despesa declara-se que fica autorizado, a Tesouraria desta Entidade, a pagar ao credor acima citado, a importância de R\$ 37.132,89 (trinta e sete mil , cento e trinta e dois reais e oitenta e nove centavos).

Identificação Financeira

Controle	000224	Cheque:	Deb. Automático: 81101	Fonte: 980
Cód. Despesa	01091	EMPENHOS A PAGAR DO EXERCÍCIO		
C/C de Recolhimento	00006	000000432865 BANCO DO BRASIL S/A. CONTA 43286-5- FUNDO P/ CONST		
Tipo de Lançamento	1 - DESPESA	Órgão/Ação/Nat. Despesa:	01010 - 1002 - 4490510000	

Valor Bruto	R\$	37.132,89	Valor do Empenho	R\$	100.353,79
Valor Retido	R\$	742,66	Valor Cancelado	R\$	0,00
Valor Líquido	R\$	36.390,23	Valor Pago	R\$	37.132,89
			Valor Estornado	R\$	0,00
			Saldo a Pagar	R\$	63.220,90

Histórico

VALOR DO PAGAMENTO DO EMPENHO 0000042, ORA LIQUIDADO DE ACORDO COM O BOLETIM DE MEDIÇÃO 01, CONFORME NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Nº 006

ADMINISTRADOR

Funcionário Emissor

Tesouraria ou Ordenador Despesa

RECIBO

Recebi(emos) o valor supracitado nesta Guia de Despesa. Pelo qual dou plena e total quitação.

ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA



CAMPINA GRANDE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Departamento de Tributos - Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 692, Centro - CEP 58.400-058 - Campina Grande/PB - Brasil - Fone: (83) 3310-9417



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Emissão (Horário de Brasília)

Período de Competência

Município de Prestação do Serviço

10/08/2020 09:34:16

08/2020

Boa Vista - PB

Reg. Especial Tributação

Exigibilidade do ISS

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Exigível em Boa Vista

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social

ENGEARCC CONSTRUTORA LTDA

Nome Fantasia

ENGEARCC CONSTRUTORA

Email

notafiscal2011@uol.com.br

CPF/CNPJ

Inscrição Municipal

Inscrição Estadual

Simple Nacional

Incentivador Cultural

Fone/Fax

17.620.895/0001-60

549043

Sim

Não

(83) 99665-0886

Endereço

Rua Antônio Cavalcanti, 454 , Bodocongó - CEP: 58430-440 - Campina Grande - PB

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CPF/CNPJ

Inscrição Municipal

Inscrição Estadual

Fone/Fax

E-mail

02.307.198/0001-86

camarabv@outlook.com

Endereço

RUA JERÔNIMO MARINHO GOMES, 143 , CENTRÃO não informado - CEP: 58123-000 - Boa Vista - PB

SERVIÇO PRESTADO

07021 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS). CNAE: 4120400

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

MEDIÇÃO Nº 01

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, NO ESTADO DA PARAÍBA. (CONTRATO Nº 20101/2020 ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)

OBS.:

MÃO DE OBRA (40%) = R\$ 14.853,16

MATERIAIS (60%) = R\$ 22.279,73

CONTA PARA DEPÓSITO:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA:0737

CONTA CORRENTE Nº: 00001761-4

OP: 003

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)

0,00

COFINS (R\$)

0,00

INSS (R\$)

0,00

IR (R\$)

0,00

CSLL (R\$)

0,00

Outras Retenções (R\$)

0,00

VALORES

Valor dos Serviços (R\$)

37.132,89

Deduções (R\$)

22.279,73

Desconto Incondicionado (R\$)

0,00

Base de Cálculo (R\$)

14.853,16

Alíquota (%)

5,0000

ISS (R\$)

ISS Retido (R\$)

742,66

Desconto Condicionado (R\$)

0,00

Valor Líquido (R\$)

36.390,23

Valor Total da Nota (R\$)

37.132,89

OUTRAS INFORMAÇÕES

O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Serviço.

Optante do Simples Nacional.

Trib. aprox. R\$ 4.994,37 Federal e R\$ 1.856,64 Municipal. Fonte: IBPT [02C353]

Visualizado em: 10/08/2020 10:41:10

Para validação desta NFSe acesse: <https://campinagrandedpb.webiss.com.br/externo/nfse/validar>

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto nº 4.385 de 09 de janeiro de 2019.



CERTIDÃO

CÓDIGO: **6996.3F32.AAC1.1C30**

Emitida no dia 01/08/2020 às 13:00:49

Identificação do requerente:

CNPJ/CPF: **17.620.895/0001-60**

R.G. :

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os assentamentos existentes neste órgão, que o requerente supra identificado está em situação **REGULAR** perante a Fazenda Pública Estadual, **com relação a débitos fiscais administrativos e inscritos em Dívida Ativa.** A referida identificação não pertence a contribuinte com inscrição ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraíba.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidão é válida **por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão**, devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço *Validar Certidão de Débito* na página www.receita.pb.gov.br.

OBS: Inválida para licitação no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestação de serviços de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação não compreendidos na competência tributária dos municípios se o requerente supracitado estiver localizado no estado da Paraíba, ressalvada quando a licitação se referir à prestação de serviço de transporte entre municípios com características urbanas no âmbito das regiões metropolitanas no estado da Paraíba, reconhecida por Lei específica.



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)
Telefone: (83) 3216-1440



CERTIDÃO NEGATIVA

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, **nada consta** contra:

CNPJ: 17.620.895/0001-60

Razão Social: ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA

Nome Fantasia: ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA

Certidão emitida às 13:07 de 01/08/2020.

Validade 30 dias

-
- 1- Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.
 - 2- O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).
 - 3- Esta certidão não terá validade para fins de instrução de processos judiciais.
 - 4- A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados de forma diversa.
 - 5- A pesquisa foi realizada em todos os sistemas processuais em funcionamento, exceto no sistema SEEU (Execuções Penais).
-

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse <http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao> e insira o código de validação: **tP9j.DtFQ**. Você pode também ler o código QR apresentado no cabeçalho.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 17.620.895/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:16:33 do dia 13/02/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 11/08/2020.

Código de controle da certidão: **B425.9FD3.5BA1.0239**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 17.620.895/0001-60
Razão Social: ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA ME
Endereço: RUA ANTONIO CAVALCANTI 454 / BODOCONGO / CAMPINA GRANDE / PB
/ 58430-440

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 24/07/2020 a 22/08/2020

Certificação Número: 2020072404181746039220

Informação obtida em 10/08/2020 10:47:59

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE FINANÇAS
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA

CERTIDÃO NEGATIVA PARA COM A FAZENDA MUNICIPAL

Certificamos para os devidos fins, em atendimento ao requerimento protocolado, sob o nº **14.967-2020** que até a presente data, não consta em nossos arquivos, débitos tributários para com a Fazenda Municipal, nos termos do art. 151, VI da Lei 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), de responsabilidade do contribuinte **ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA CNPJ nº 17.620.895/0001-60**, inscrito no Cadastro Municipal de Contribuinte (CMC) **549043** ficando ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar qualquer débito que venha a ser apurado em levantamento posterior.

Certidão expedida nos termos do art. 23, da Lei Complementar nº 050, de 29 de dezembro de 2003, combinado com os arts. 205 e 206, da Lei nº 5.172, de 25.10.1966 (Código Tributário Nacional).

Válida por 90 (noventa) dias

Campina Grande, 25 de junho de 2020.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4F57-D139-39FC-1672

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CLÁUDIO ROBERTO DA SILVEIRA (CPF 363.368.074-87) em 25/06/2020 15:15:04 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/4F57-D139-39FC-1672>

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 24/03/2020 | Edição: 57 | Seção: 1 | Página: 33

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

PORTARIA CONJUNTA Nº 555, DE 23 DE MARÇO DE 2020

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade das Certidões Negativas de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CND) e Certidões Positivas com Efeitos de Negativas de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CPEND), em decorrência da pandemia relacionada ao coronavírus (COVID-19).

O SECRETÁRIO ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL E O PROCURADOR-GERAL DA FAZENDA NACIONAL, no uso das atribuições que lhes conferem, respectivamente, o inciso III do art. 327 do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria MF nº 430, de 9 de outubro de 2017, e o art. 82 do Regimento Interno da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, aprovado pela Portaria MF nº 36, de 24 de janeiro de 2014, e tendo em vista o disposto no § 5º do art. 47 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991, resolvem:

Art. 1º Fica prorrogada, por 90 (noventa) dias, a validade das Certidões Negativas de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CND) e Certidões Positivas com Efeitos de Negativa de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CPEND) válidas na data da publicação desta Portaria Conjunta.

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições da Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2 de outubro de 2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JOSÉ BARROSO TOSTES NETO

Secretário Especial da Receita Federal do Brasil

JOSÉ LEVI MELLO DO AMARAL JÚNIOR

Procurador-Geral da Fazenda Nacional

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Relação das certidões emitidas por data de validade

CNPJ: 17.620.895/0001-60 - ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA

Período: 01/01/2020 a 10/08/2020

Código de controle	Tipo	Data-Hora emissão	Data de validade	Situação	Segunda via
B425.9FD3.5BA1.0239	Positiva com efeitos de negativa	13/02/2020 07:16:33	11/08/2020	Válida Prorrogada até 09/12/2020	
218F.B5FF.2B51.2E21	Positiva com efeitos de negativa	03/08/2019 11:17:51	30/01/2020	Expirada	



Expirada: A data de validade da certidão expirou. Os atos praticados entre a data de emissão e data de validade da certidão permanecem válidos.

Válida Prorrogada: O prazo de validade desta certidão foi prorrogado pela Portaria Conjunta nº 555/2020 (DOU 24/03/2020) e/ou Portaria Conjunta nº 1.178/2020 (DOU 14/07/2020).

[Nova consulta](#)

[▲ Voltar para o topo](#)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.620.895/0001-60

Certidão nº: 15854535/2020

Expedição: 11/07/2020, às 12:37:25

Validade: 06/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **17.620.895/0001-60**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

OBRA:REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - PB

TP: 001/2019

LOCAL:

EMPRESA CONTRATADA: ENGEMARCC CONSTRUTORA LDTA.

CONTRATO N°:

VALOR DO CONTRATO: R\$

DATA DA MEDIÇÃO:

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	CUSTO - R\$		VALOR TOTAL C/BDI (R\$)	EXECUTADO (QUANTIDADES)						EXECUTADO (%)
				PREÇO S/BDI	PREÇO C/BDI		Acum. até período anterior	Medido no Período	Acum. Incli. o período	Acum. até período anterior	Medido no Período	Acum. Incli. o período	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 5.282,67				R\$ -	R\$ 5.282,67	R\$ 5.282,67	100,00%
1.1	Locacao convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontaleadas a cada 2,00m - 2 utilizacoes. Af_10/2018	m	211,90	19,94	24,93	R\$ 5.282,67	0,00	211,90	211,90	R\$ -	R\$ 5.282,67	R\$ 5.282,67	100,00%
2.0	FUNDAÇÕES					R\$ 17.755,82				R\$ -	R\$ 17.755,82	R\$ 17.755,82	100,00%
2.1	Escavacao manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	69,12	26,21	32,76	R\$ 2.264,37	0,00	69,12	69,12	R\$ -	R\$ 2.264,37	R\$ 2.264,37	100,00%
2.2	Concreto Armado fck=30,0Mpa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (0,5 usos)	m3	9,24	955,41	1.194,26	R\$ 11.034,96	0,00	9,24	9,24	R\$ -	R\$ 11.034,96	R\$ 11.034,96	100,00%
2.3	Embasamento c/ pedra argamassada utilizando arg_cim/areia 1:4	m3	9,12	275,22	344,03	R\$ 3.137,55	0,00	9,12	9,12	R\$ -	R\$ 3.137,55	R\$ 3.137,55	100,00%
2.4	Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15 mpa, seção 9x12cm	m	50,67	20,82	26,03	R\$ 1.318,94	0,00	50,67	50,67	R\$ -	R\$ 1.318,94	R\$ 1.318,94	100,00%
3.0	ALVENARIA					R\$ 7.939,42				R\$ -	R\$ 3.207,20	R\$ 3.207,20	40,40%
3.1	(composição representativa) do serviço de alvenaria de vedação de blocos vazados de cerâmica de 9x19x19cm (espessura 9cm), para edificação habitacional unifamiliar (casa) e edificação pública padrão. Af_11/2014	M2	198,04	32,07	40,09	R\$ 7.939,42	0,00	80,00	80,00	R\$ -	R\$ 3.207,20	R\$ 3.207,20	40,40%
4.0	ESTRUTURA					R\$ 55.889,28				R\$ -	R\$ 9.740,96	R\$ 9.740,96	17,43%
4.1	(composicao representativa) execução de estruturas de concreto armado convencional, para edificação habitacional multifamiliar (prédio), fck = 25 mpa. Af_01/2017 (PILARES)	M3	12,10	992,78	1.240,98	R\$ 15.015,86	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 4.963,92	R\$ 4.963,92	33,06%
4.2	Concreto Armado fck=30,0Mpa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (0,5 usos)	m3	21,94	955,41	1.194,26	R\$ 26.202,06	0,00	4,00	4,00	R\$ -	R\$ 4.777,04	R\$ 4.777,04	18,23%
4.3	Laje pré-moldada p/piso, sobrecarga 200kg/m2, vaos ate 3,5m/e=8cm, c/lajotas e cap. c/conc fck=20mpa, 4cm, inter-eixo 38 cm, c/ escoramento (reapr. 3x) e ferragem negativa	M2	210,36	50,22	62,78	R\$ 13.206,40	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.4	Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15 mpa, seção 9x12cm	m	56,00	20,93	26,16	R\$ 1.464,96	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.0	IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 12.716,46				R\$ -	R\$ 1.146,24	R\$ 1.146,24	9,01%
5.1	Impermeabilização de estruturas enterradas, com tinta asfáltica, duas demãos.	M2	30,40	5,92	7,40	R\$ 224,96	0,00	30,40	30,40	R\$ -	R\$ 224,96	R\$ 224,96	100,00%

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	CUSTO - R\$		VALOR TOTAL C/BDI (R\$)	EXECUTADO (QUANTIDADES)						EXECUTADO (%)
				PREÇO S/BDI	PREÇO C/BDI		Acum. até período anterior	Medido no Período	Acum. Inclui. o período	Acum. até período anterior	Medido no Período	Acum. Inclui. o período	
5.2	Impermeabilização de piso com argamassa de cimento e areia, com aditivo impermeabilizante, e = 2cm. Af_06/2018	M2	211,90	24,13	30,16	R\$ 6.390,90	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.3	Impermeabilização - Aplicacao de friosfalto - 02 demaos	M2	211,90	23,03	28,79	R\$ 6.100,60	0,00	32,00	32,00	R\$ -	R\$ 921,28	R\$ 921,28	15,10%
6.0	ESQUADRIAS					R\$ 60.950,28				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.1	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou media), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. Af_08/2015	UND	1,00	226,81	283,51	R\$ 283,51	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.2	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação, puxador simples e instalação	m2	27,93	244,94	306,18	R\$ 8.551,61	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.3	Filete em granito cinza andorinha, 15cm, para acabamento	M	18,75	43,05	53,81	R\$ 1.008,94	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.4	Janela de aluminio de correr, 2 folhas, fixacao com parafuso, vedacao com espuma expansiva pu, com vidros, padronizada. Af_07/2016	M2	27,39	172,50	215,63	R\$ 5.906,11	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.5	Guarda-corpo h = 1,10m e corrimao em aço inox, barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, dam=1. 1/2" r, barras verticais d=3/4" a cada 0,11m, curvas de aço inox - Escada	m	5,00	698,44	873,05	R\$ 4.365,25	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.6	Painéis em vidro temperado incolor 10mm, fixo com porta de abrir e fixados com suporte spider (conexões em aço inox) com tubos em inox para sustentação - fornecimento e instalação	m2	66,00	494,97	618,71	R\$ 40.834,86	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICA					R\$ 14.640,42				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	UND	40,00	128,51	160,64	R\$ 6.425,60	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.2	Ponto de interruptor 01 secao (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	UND	16,00	91,45	114,31	R\$ 1.828,96	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.3	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm2 (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	UND	25,00	98,04	122,55	R\$ 3.063,75	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.4	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 4,0mm2 (fio 10), inclusive placa em pvc e aterramento	UND	9,00	107,99	134,99	R\$ 1.214,91	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.5	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	UND	9,00	116,15	145,19	R\$ 1.306,71	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.6	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	UND	1,00	247,63	309,54	R\$ 309,54	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.7	Disjuntor termomagnético bibolar padrão nema (americano) 10a a 50a 240v, fornecimento e instalação	UND	9,00	43,64	54,55	R\$ 490,95	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.0	INSTALAÇÃO HIDRO SANITARIAS					R\$ 7.000,60				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.1	Ponto de agua fria embutido, c/material pvc rígido roscavel Ø 3/4"	UND	20,00	89,38	111,73	R\$ 2.234,60	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	CUSTO - R\$		VALOR TOTAL C/BDI (R\$)	EXECUTADO (QUANTIDADES)						EXECUTADO (%)
				PREÇO S/BDI	PREÇO C/BDI		Acum. até período anterior	Medido no Período	Acum. Inclui. o período	Acum. até período anterior	Medido no Período	Acum. Inclui. o período	
8.2	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldavel de Ø 40mm (lavatorios, mictorios, ralos sifonados. etc..)	UND	5,00	31,59	39,49	R\$ 197,45	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.3	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldavel de Ø 50 mm (pias de cozinha, maquinas de lavar, etc...)	UND	2,00	43,18	53,98	R\$ 107,96	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.4	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldavel de Ø 100 mm (vaso sanitário)	UND	5,00	45,5	56,88	R\$ 284,40	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.5	Caixa de inspeção em concreto pre-moldado dn 60cm com tampa h-60cm - fornecimento e intalacao	UND	7,00	119,47	149,34	R\$ 1.045,38	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.6	Cuba de aço inox 304, dimensoes 34 x 56 x 17cm, para instalação em bancada, c/valvula cromada 3 1/2", ref.94024-207, tramontina ou similar, exclusive sifão, torneira e engate	UND	1,00	254,71	318,39	R\$ 318,39	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.7	Cuba de sobrepor oval (deca ref.L65), acabamento GE-17, com sifão cromado (astra ref SC%), engate cromado (deca), válvula cromada (deca ref1602) ou similares, exclusive torneira	UND	5,00	149,24	186,55	R\$ 932,75	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.8	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, c/saida horizontal, linha ravena, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. De fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	UND	3,00	248,04	310,05	R\$ 930,15	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.9	Vaso sanitario sifonado convencional para pcd sem furo frontal com louca branca sem assento, incluso conjunto de ligacao para bacia sanitaria justavel - fornecimento e instalacao. Af_10/2016	UND	2,00	379,81	474,76	R\$ 949,52	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.0	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 21.664,98				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.1	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecanico com betoneira 400l, aplicado em áreas molhadas sobre laje, aderido, espessura 3cm. Af_06/2014	M2	210,36	28,24	35,30	R\$ 7.425,71	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.2	Revestimento ceramico para piso com placas tipo porcelanato de dimensoes 60x60 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m2. af_06/2014	M2	210,36	54,15	67,69	R\$ 14.239,27	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.0	REVESTIMENTO					R\$ 28.516,58				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.1	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. Af_06/2014	M2	920,94	3,40	4,25	R\$ 3.914,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.2	Emboço ou massa unica em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos cegos de fachada (sem presença de vãos), espessura de 25 mm. af_06/2014	M2	920,94	14,55	18,19	R\$ 16.751,90	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.3	Revestimento ceramico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 33x45 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. Af_06/2014	M2	222,21	28,26	35,33	R\$ 7.850,68	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.0	DIVERSOS					R\$ 1.296,72				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.1	Limpeza geral	M2	276,36	1,16	1,45	R\$ 400,72	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	CUSTO - R\$		VALOR TOTAL C/BDI (R\$)	EXECUTADO (QUANTIDADES)						EXECUTADO (%)
				PREÇO S/BDI	PREÇO C/BDI		Acum. até período anterior	Medido no Período	Acum. Inclui. o período	Acum. até período anterior	Medido no Período	Acum. Inclui. o período	
11.2	Caixa água em polietileno, 1000 litros, com acessórios	UND	1,00	447,35	559,19	R\$ 559,19	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.3	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m2	1,50	179,63	224,54	R\$ 336,81	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
CUSTOS TOTAIS (R\$)						R\$ 233.653,23				R\$ -	R\$ 37.132,89	R\$ 37.132,89	
EXECUTADO (%)										0,00%	15,89%	15,89%	



DOC ou TED Eletrônico**Debitado**

Agência	63-9
Conta corrente	43286-5 FUNDO ESPECIAL CAMARA BV

Creditado

Banco	104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agência (sem DV)	737 BORBOREMA
Conta corrente (com DV)	17614
CNPJ	17.620.895/0001-60
Nome favorecido	ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA
Finalidade	CREDITO EM CONTA
Número documento	81.101
Valor	36.390,23
Data transferência	11/08/2020

"C" - CNPJ diferente

Autenticação SISBB 52C9774C872D6BF2

Assinada por	JB517629 EWERSON A MARINHO	11/08/2020 12:45:20
	J9578185 JOSE FERNANDO LEITE AIRES	11/08/2020 12:51:33

[Transação efetuada com sucesso.](#)

Transação efetuada com sucesso por: J9578185 JOSE FERNANDO LEITE AIRES.